

Zmluva o dielo č. 10/2013

uzavretá v zmysle § 536-565 Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.

1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Oslany

Námestie slobody 2, 972 47 Oslany

IČO: 00318396

Zastúpenie: RNDr. František Szalay, starosta obce

Bankové spojenie: SLSP Prievidza

Číslo účtu: 0371822265/0900

1.2 Zhotoviteľ: OSP, a. s., Obchod. Stavebníctvo. Podnikanie Prievidza

Košovská cesta 24, 971 31 Prievidza

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne

Oddiel: Sa, vložka číslo: 181/R

IČO: 31560440

DIČ: 2020467636

IČ pre DPH: SK2020467636

Zastúpenie: Ing. Ľubomír Dáni, riaditeľ a. s.

Ďalšie osoby oprávnené konať:

Ing. Tibor Dobiš, výrobnotechnický námestník

Bankové spojenie:

VÚB Prievidza, číslo účtu: 2101-382/0200

Tatra banka Prievidza, číslo účtu: 2625050007/1100

2 Predmet dodávky

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že za podmienok uvedených v tejto zmluve zhotoviteľ zrealizuje „Rekonštrukciu miestnych komunikácií v obci Oslany – časť MK na Ľubianke vrátane opravy premostenia v časti odbočenia na Rudicu“ v rozsahu cenovej ponuky zo dňa 06. 06. 2013 spracovanej podľa zamerania skutkového stavu a požiadaviek investora.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo podľa cenovej ponuky, resp. podľa vzájomne odsúhlasených zmien a doplnkov prevezme a zaplatí dohodnutú cenu podľa článku 4.

3 Lehoty

- 3.1 Začatie prác: do 10 dní od podpísania zmluvy a prevzatí staveniska
- 3.2 Ukončenie prác: 30. 08. 2013
- 3.3 Termín výstavby diela sa posunie o primeraný čas, ktorý vyplynie z prípadných požiadaviek objednávateľa na zmeny a doplnky v dodávke nad rámec cenovej ponuky a prípadne nepriaznivých poveternostných podmienok.
Nový termín bude dohodnutý dodatkom k tejto zmluve, ktorý bude podpísaný štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.

4 Cena

- 4.1 Cena za práce podľa bodu 2.1 je 10 737,86 €
DPH 20 % 2 147,57 €
Cena vrátane DPH 12 885,43 €
- 4.2 Práce sa budú fakturovať podľa cenovej ponuky, ktorá je prílohou tejto zmluvy a skutočne zrealizovaných a objednávateľom odsúhlasených prác.
- 4.3 Cenu je možné meniť len po obojstrannej dohode dodatkom k zmluve v prípade, že bude nutné vykonať navyše práce alebo dodávky materiálu nad rozsah obsiahnutý v cenovej ponuke.

5 Platobné podmienky

- 5.1 Práce budú fakturované podľa skutočne zrealizovaných a objednávateľom odsúhlasených prác. Splatnosť faktúry je do 14 dní od jej doručenia.

6 Zhotovenie diela a záruka

- 6.1 Dielo je zhotovené dňom dokončenia prác podľa bodu 2. zmluvy. Objednávateľ prezrie dielo za účasti zhotoviteľa do 5 dní odo dňa oznámenia zhotoviteľa, že dielo je vykonané. O odovzdaní a prevzatí zmluvného diela spíšu objednávateľ a zhotoviteľ zápis.

K termínu odovzdania dokončenia stavby zhotoviteľ pripraví doklady:
- atesty od dodaných materiálov a zariadení (certifikáty)

6.2 Zhotoviteľ poskytne záruku na kvalitu diela v dĺžke 36 mesiacov odo dňa jeho komplexného odovzdania.

6.3 U materiálu, ktorý má stanovenú záručnú dobu výrobcom, platí táto záručná doba.

7 Povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

7.1 Zhotoviteľ je povinný vykonávať práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy v súlade s cenovou ponukou a zmenami, ktoré odsúhlasí objednávateľ.

7.2 Zhotoviteľ je povinný zrealizovať predmet tejto zmluvy podľa záväzných STN. Pri vykonávaní prác je zhotoviteľ povinný rešpektovať a dodržiavať platné bezpečnostné a požiarne predpisy.

7.3 Zhotoviteľ zaistí a je zodpovedný, aby jeho pracovníci dodržiavali BOZP a PO a ostatné platné zákonné ustanovenia.

8 Zmluvné pokuty

8.1 Za omeškanie s ukončením diela podľa bodu 3.2 zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý kalendárny týždeň omeškania.

8.2 Za omeškanie s platením podľa bodu 5 zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty zameškanej splátky za každý kalendárny týždeň omeškania.

9 Všeobecné ustanovenia

9.1 Ak sa v priebehu realizácie dodávky vyskytne potreba vykonať ďalšie práce nezahrnuté v predmete dodávky, objednávateľ ich prednostne ponúkne zhotoviteľovi a budú predmetom samostatných dodatkov k zmluve o dielo.

9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že ak táto zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, budú sa tieto riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.3 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním obidvomi zmluvnými stranami.

9.4 Akékoľvek zmeny záväzkov zo zmluvy sú možné len písomnou formou a to buď dodatkom k zmluve alebo dohodou zapísanou v stavebnom denníku.

9.5 Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých dva obdrží objednávatel' a tri zhotoviteľ'.

Prievidza 27. 06. 2013

Objednávatel':



Zhotoviteľ:

OSP a.s.
Obchod, Stavebníctvo, Podnikanie
Košovská cesta 24, 010 01 Prievidza
315 60 441

A blue ink signature of the contractor, written over the OSP a.s. stamp.

Krycí list rozpočtu v EUR

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Stavba :PR-18/13 Obec Oslany - Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Oslany			
Objekt :Rekonštrukcia miestnej komunikácie a premostenia časť Rudica - dl. 82 m			
JKSO :	Miesto : Rekonštrukcia	Zmluva č.	Dňa : 27.06.2013
Odberateľ : OBEC OSLANY 97247 Oslany , Námestie slobody č.2		IČO : 00318396	DIČ : IČ DPH :
Dodávateľ : OSP, a.s.,Obchod.Stavebníctvo.Podnikanie Prievdza, Košovská 97131 PRIEVIDZA , Košovská cesta 24		IČO : 31560440	DIČ : 2020467636 IČ DPH : SK2020467636
Projektant :		IČO :	DIČ : IČ DPH :

1 M3 OP	12 885 EUR	za M3 OP	1 M	12 885 EUR	za M
1 M2 ZP	12 885 EUR	za M2 ZP			
1 M2 UP	12 885 EUR	za M2 UP			

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	10 737,86		10 737,86	6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomocce
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	10 737,86		10 737,86	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

Rozpočet : Spracoval : Ľuboš Chryala <i>projektant, rozpočtár, cenár :</i> Dátum : Pečiatka : Podpis :	E Celkové náklady : 21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 10 737,86 22 DPH 20 % z : 10 737,86 2 147,57 23 24 Súčet riadkov 21 až 23 : 12 885,43 F Odpočet - prípočet
--	---

odberateľ, obstarávateľ : Dátum : Pečiatka : Podpis :	dodávateľ, zhotoviteľ : Dátum : Pečiatka : Podpis :
--	--

Vlastník: OBEC OSLANY

Spracoval: Ľuboš Chrvála

Dodávateľ: OSP, a.s., Obchod. Stavebníctvo. Podnikanie Prievidza, Košovská

JKSO:

Projektant:

Dátum: 27.06.2013

Stavba: PR-18/13 Obec Oslany - Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Oslany

Objekt: Rekonštrukcia miestnej komunikácie a premostenia časť Rudica - dl. 82 m

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODNIKANIE a.s.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221-11340-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m ²	32,640	m ²	4,88	159,28	
2	272-13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m ³	11,000	m ³	12,25	134,75	
3	272-13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	11,000	m ³	0,80	8,80	
4	272-16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	11,000	m ³	4,56	50,16	
5	272-16710-1101	Nakladanie výkopu do 100 m ³ v horn. tr. 1-4	11,000	m ³	5,34	58,74	
6	272-17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	11,000	m ³	0,71	7,81	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			419,54	EUR		419,54	
2 - ZÁKLADY							
7	011-27232-1311	Základové klenby zo železobetónu tr. C16/20	11,000	m ³	104,06	1 144,66	
8	011-27235-1215	Debnenie základových klenieb zhotovenie	7,380	m ²	7,58	55,94	
9	011-27235-1216	Debnenie základových klenieb odstránenie	7,380	m ²	1,60	11,81	
10	011-27236-2021	Výstuž základových pásov	0,474	t	1 109,24	525,78	
2 - ZÁKLADY spolu:			1 738,19	EUR		1 738,19	
5 - KOMUNIKÁCIE							
11	221-573231111	Postrek živícný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m ²	287,000	m ²	0,90	258,30	
12	221-577131211	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 40 mm	287,000	m ²	10,01	2 872,87	
13	221-577151113	Betón asfaltový stred. AC 11(ABS) - vyrovnávací vrstva	287,000	m ²	7,79	2 235,73	
14	221-58114-1103	Kryt cementobetónový vozoviek hr. 250 mm z betónu C 16/20	37,400	m ²	26,25	981,75	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			6 348,65	EUR		6 348,65	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
15	221-91971-6111	Výstuž cementobetónového krytu plôch	1,289	t	1 229,95	1 585,41	
16	221-919735112	Zarezanie stávajúceho živícného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	8,000	m	7,10	56,80	
17	221-93890-8411	Očistenie povrchu krytu alebo podkl. živícného, betón.,	37,400	m ²	0,22	8,23	
18	272-97736-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	5,908	t	1,27	7,50	
19	272-97737-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute do 20 km	113,620	t	0,24	27,27	
20	272-97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	5,908	t	3,45	20,38	
21	013-97911-8705	Poplatok za ulož. a znešk. st. odp. na urč. sklád. -asfalt. "Z"-zvláštny odpad	5,908	t	56,96	336,52	
22	221-99822-4211	Presun hmôt pre plochy letísk, kryt betónový	51,092	t	1,28	65,40	
23	221-998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živícný	71,248	t	1,74	123,97	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			2 231,48	EUR		2 231,48	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			10 737,86	EUR		10 737,86	
Za rozpočet celkom:			10 737,86	EUR		10 737,86	